
Studentská rada 2.4.2008

• Na úvod strašlivá informace: hříšníci, kteří měli na starost zápis minulých dvou 
studentských rad, neodevzdali svůj výtvor dodnes! Hanba!

• Stále jsou k dispozici klíče k zapůjčení (proti 100Kč) pro ty, kdo by měli zájem 
využívat novou klícku na kola (klíče by byly samozřejmě od ní). Toto platí do 
vyčerpání zásob.

• 9.4. přijde první písemná práce z českého jazyka pro maturanty. 301-305 budou 
obsazeny. Pokud se jedná o vaši kmenovou třídu, slušelo by se tam lehce poklidit. A 
vy ostatní: nezapomeňte v době testů dodržovat karanténu a ticho v okolí těchto 
učeben. Až jednou budete v jejich kůži, také nebudete radostně jásat, když budou za 
dveřmi pobíhat vaši mladší povykující spolužáci!

• Blíží se pedagogická rada. Porada bude 9.4., 16. zas třídní schůzky. Kdo by v rámci 
schůzek chtěl vypomáhat na chodbách (navigace rodičů, vyslechnutí jejich těžkých 
životních příběhů, „Tak kde je tady ta vaše slavná fyzikářka??“ apod.), nechť se zapíše 
u prof. Stiborkové. Vaše výpomoc se vám přičte k dobru, až budete žádat např. o delší 
uvolnění z výuky (hory apod.).

• 7.4. proběhne fotografování tříd (po velké přestávce). Bude probíhat v režii 2.A.
• Termín přihlašování zájemců o číslo na akademii byl prodloužen do konce dubna za 

účelem zpestřování programu. Zájemci se hlaste na akademie@alej.cz. Lístky na 
večerní představení se začnou prodávat na třídních schůzkách.

• U příležitosti výměny automatů někdo rozlil kávu na chodbě a nechal ji tam. Vedení 
proto upozorňuje, že hadry a podobné úklidové prostředky se nonstop nacházejí u 
školníka a u vrátných.

• 2.A+XA+XB jsou zapojeni do programu s novinami – v rámci tohoto je tedy možno 
poslat svůj článek do MF DNES na daná témata. Termín odevzdání je středa 9.4. Info 
bude na nástěnce ve vestibulu.

• Česká hlava – to jest soutěž s finanční odměnou na svém konci. Pokud tvoříte nějaký 
výjimečný projekt, seminárku nebo něco na ten způsob, zapojte se. Bližší informace 
najdete též dole na nástěnce.

• Příští rok zřejmě vznikne nový kroužek dramatické výchovy pod vedením Markéty 
Nečasové z OA. Jeho cílem nebude vytvořit nějaké divadelní představení (ač to není 
vyloučeno), ale praktické vzdělání v oblasti herectví apod. Zástupci tříd by měli zjistit 
ve svých třídách počet zájemců, kteří by se chtěli podívat na demo-hodinu tento školní 
rok.

• Občas jste si možná všimli cizích studentů pohybujících se po budově školy. Ti se sem 
dostávají v rámci cestování po ČR s tím, že prohlídka naší školy je součástí jejich 
programu. O něco bližší kontakt se školou však zažádala jistá finská škola. Ti by se 
chtěli s jednou třídou (nejlépe ve věku 15-16 let) seznámit o něco blíže, zahrát si 
s nimi fotbal apod. Zájemci se hlaste.

• Amnesty international: pokud chcete podpořit projekt (dopisová+podpisová akce, 
tento rok pro osvobození zajatců v Číně), hlaste se do úterý 13.5. Ovšem nepočítejte 
s uvolněním z výuky.

Dotazy tříd:

• KA se ptá po horké vodě do nových automatů. Snad bude…
• SB neví co dělat, když chtějí vymalovat třídu a nějakým způsobem vylepšit 

nástěnky.

mailto:akademie@alej.cz


• QB se ptá na minigranty, jestli se už vyřizují. Odpověď: Správní rada rozhodne do 
14ti dnů.

• QB by dále chtěla upravit třídu a ptá se na své možnosti. Chtěla by např. 
nainstalovat ke dveřím zvonek. Odpověď: Zpracujte projekt a uvidíme.

• KA by zase chtěla rozdělit třídy podle jazyků po vzoru Keplera apod. Odpověď: Je 
to příliš složité a nevyplatilo by se to. A hlavně se to neslučuje s volitelností 
předmětů.

• XA+XB jsou nespokojeni se šuplíčky na semináře. Předměty, které spolu 
souvisejí, se prý většinou časově kryjí. Odpověď: Dohodněte se s ředitelem. OA 
povzbuzuje, že se setkala s případy, kdy se situace díky dohodě vyřešila.

• 1.A oznamuje, že se jedna z jejich studentek stala obětí podvodu. Zakoupila si 
skříňku od odcházejících studentů, avšak tyto skříňky již byly zlikvidovány a 
student nikde.

• 1.A by též ráda umístila neprůhlednou stěnu kolem ohrádky na kola. Odpověď: Na 
kola by nebylo vidět a tak by se nedala ohlídat. XA pak přišla s nápadem umístění 
falešné kamery, QA zase s ceduli „Objekt přísně střežen.“

• 1.A také otevírá problém hratelnosti florbalu v našich tělocvičnách. Tvrdí, že 
pomůcky ke hře jsou velmi levné. XA říká, že by se dala získat i sleva pro 
hromadnou objednávku.

• XA si přeje školní prase, které bychom vykrmovali zbytky z jídelny, na konci 
školního roku by pak byla zabíjačka atd. Odpověď: Bude se stavět altán pro 
výuku, zahrádka, políčka, příště ředitel ukáže plán.

• SB se znovu ptá, jestli by nešlo k obědům psát složení. Odpověď je stále stejná: 
občas se objeví na nástěnce jídelny, pokud máte pochybnosti, zajděte se zeptat 
paní hospodářky.

• 4.A má dotaz na výsledky testů s barvami. Odpověď: Písemné výsledky agentura, 
která testy organizovala, dát nechce. Škola však objednala jednoho prezentátora, 
který by odprezentoval.

• 4.A chce také znovu zpřísnit kontroly ve studovně. Sekundáni a terciáni totiž 
leckdy provádějí s počítači nejrůznější nepravosti.

• 4.A též prosí o rozpis maturit. Odpověď: Nebude dříve než skončí svatý týden.
• MA si stěžuje, že ve 324ce blbne obraz televize.
• SB má problémy s tabulí, špatně se s ní dá pohybovat. Co takhle namazat?
• QB stále oplakává absenci zářivky ve své kmenové učebně 303.
• Toť vše.

Zapsal Nelson Villarroel z QA


